つるぎ町地域公共交通活性化協議会

会 議 録

平 成 ２ ２ 年 ３ 月 １ ８ 日

つるぎ町地域公共交通活性化協議会

召集した場所 つるぎ町役場本庁舎分館 ２階（中会議室）

開閉会の日時 平成２２年３月１８日 午後２時００分開会 ～ 午後２時５０分閉会

役員の出席又は欠席の状況

会 長 兼西 茂 出 席 委 員 出 席髙田 博之

副 会 長 藤川 義裕 〃 〃 石垣 融二 〃
出席者（10名）

委 員 竹上 勲 〃 〃 大西 典広 〃
欠席者（2名）

〃 矢野 尚武 〃 〃 大舘 卓 〃

〃 大堀 英史 〃 満寿川 豊 〃

〃 村上 弘幸 〃

〃 荒井 匡代 〃 三木 保典 出 席オブザーバー

〃 佐野 満 〃 〃 廣田 敦 欠 席

【 事 務 局 】 つるぎ町企画課 課 長 松井 稔
説明のため会議に出席した者の職氏名 つるぎ町

企画課 つるぎ町企画課 課長補佐 武田 康弘

付 議 事 件 別紙のとおり

会 議 次 第 次のとおり

議事

１ つるぎ町コミュニティーバス試験運行状況について

９月～２月利用状況（６選定地域）

利用者数４３２人、運行日数：１０５日、平均乗車人数：４．１人

路線バス利用率８５％

２ つるぎ町コミュニティーバス実証運行の選定地域（案）について

町内１８カ所選定

【承認】

３ つるぎ町地域公共交通総合連携計画（案）について

コミバス実証運行（Ｈ２２．６～Ｈ２５．３）

公共交通ネットワークの充実

【承認】

４ 地域公共交通活性化・再生総合事業計画（案）について

【承認】

５ 平成２２年度つるぎ町地域公共交通活性化協議会予算（案）について

実証運行費 ６，８０７千円

車両購入費 ３，６４１千円

【承認】

６ その他

４月中旬につるぎ町地域公共交通会議開催予定